
RESOLUCIÓN Nº. 34 DE 2023

“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA NUMERACION DE TREINTA Y 
TRES (33) ACTOS ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS EL DÍA 02 DE ENERO DE 2023”

FOR-APY-GD-2-10-10
V3 04/04/2011

EL DIRECTOR ENCARGADO EN FUNCIONES DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL 
CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 909 de 2004, los Decretos 
555 y 559 de 2011, en armonía con los Decretos Distritales 101 de 2004, 070 de 2007, demás 

normas concordantes y

CONSIDERANDO QUE:

Mediante Decreto Distrital 566 del 09 de diciembre de 2022 el servidor WILLIAM ALFONSO TOVAR 
SEGURA fue encargado en funciones del empleo de Director Técnico Código 009 Grado 09 de la UAE 
Cuerpo Oficial de Bomberos.

La UAE Cuerpo oficial de Bomberos Bogotá el día 02 de enero de 2023, expidió treinta y tres (33) actos 
administrativos de carácter particular así:

No. TÍTULO RESOLUCIÓN FECHA 
RESOLUCIÓN

NÚMERO DE 
RESOLUCIÓN 

1 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1644

2 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1645

3 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1646

4 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1647

5 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1648

6 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1649

7 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1650

8 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1651

9 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1652

10 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1653

11 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1654

12 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1655

13 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1656

14 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1657

15 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1658

16 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1659

17 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1660

18 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1661



RESOLUCIÓN  Nº.  34  DE 2023                                                         Hoja N.º 2 de 5
   

“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA NUMERACION DE TREINTA Y 
TRES (33) ACTOS ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS EL DÍA 02 DE ENERO DE 2023”

FOR-APY-GD-2-10-10
V3 04/04/2011

19 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1662

20 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1663

21 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1664

22 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1665

23 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1666

24 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1667

25 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1668

26 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1669

27 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1670

28 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1671

29 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1672

30 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1673

31 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1674

32 POR LA CUAL SE CONCEDE UNA LICENCIA DE LUTO 2/01/2023 1675
33 POR LA CUAL SE CONCEDE UNA LICENCIA DE PATERNIDAD 2/01/2023 1676

Se evidencia que, existió un error formal en la numeración de los treinta y tres (33) actos administrativos 
expedidos el 02 de enero de 2023, toda vez que se continuó con el consecutivo del año 2022, en lugar 
de reiniciar la numeración para la vigencia 2023.

El Consejo Directivo del Archivo General de la Nación como órgano rector de las normas de archivo, 
en uso de sus facultades concedidas en las Leyes 80 de 1989, 489 de 1998 y 594 de 2000, mediante 
Acuerdo No. 060 del 30 de octubre de 2001 mediante el cual estableció las pautas para la 
administración de las comunicaciones oficiales, numeración de los actos administrativos en las 
entidades públicas en el artículo 6 en los siguientes términos “La numeración de los actos 
administrativos debe ser consecutiva y las oficinas encargadas de dicha actividad, se encargarán de 
llevar los controles, atender las consultas y los reportes necesarios y serán responsables de que no se 
reserven, tachen o enmienden números, no se numeren los actos administrativos que no estén 
debidamente firmados y se cumplan todas las disposiciones establecidas para el efecto. Si se presentan 
errores en la numeración, se dejará constancia por escrito, con la firma del Jefe de la dependencia a la 
cual está asignada la función de numerar los actos administrativos”.

La corrección por errores formales de los actos administrativos se encuentra prevista en el artículo 45 
de la Ley 1437 de 2011 Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 
así: “En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente 
formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o 
de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la 
decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá 
ser notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda”.



RESOLUCIÓN  Nº.  34  DE 2023                                                         Hoja N.º 3 de 5
   

“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA NUMERACION DE TREINTA Y 
TRES (33) ACTOS ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS EL DÍA 02 DE ENERO DE 2023”

FOR-APY-GD-2-10-10
V3 04/04/2011

Con la finalidad de corregir el error formal de numeración de los treinta y tres (33) actos administrativos 
expedidos el 02 de enero de 2023, se procederá a indicar la nueva numeración en cumplimiento de las 
disposiciones del Archivo General de la Nación y considerando que no hay lugar a cambios en el sentido 
material de la decisión adoptada en cada una de las citadas resoluciones.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTICULO 1: Corregir el error formal de numeración contenido en treinta y tres (33) actos 
administrativos relacionados a continuación expedidos por parte de la UAE Cuerpo Oficial de Bomberos 
de fecha 02 de enero de 2023, de acuerdo a las razones expuestas en la parte considerativa.

No. TÍTULO RESOLUCIÓN FECHA 
RESOLUCIÓN

ANTERIOR 
NÚMERO DE 

RESOLUCIÓN 

NUEVO 
NÚMERO DE 

RESOLUCIÓN

1 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1644 1

2 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1645 2

3 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1646 3

4 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1647 4

5 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1648 5

6 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1649 6

7 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1650 7

8 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1651 8

9 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1652 9

10 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1653 10

11 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1654 11

12 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1655 12

13 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1656 13

14 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1657 14

15 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1658 15

16 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1659 16

17 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1660 17

18 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1661 18

19 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1662 19



RESOLUCIÓN  Nº.  34  DE 2023                                                         Hoja N.º 4 de 5
   

“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA NUMERACION DE TREINTA Y 
TRES (33) ACTOS ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS EL DÍA 02 DE ENERO DE 2023”

FOR-APY-GD-2-10-10
V3 04/04/2011

20 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1663 20

21 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1664 21

22 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1665 22

23 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1666 23

24 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1667 24

25 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1668 25

26 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1669 26

27 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1670 27

28 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1671 28

29 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1672 29

30 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1673 30

31 “POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL EN 
UN EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA” 2/01/2023 1674 31

32 POR LA CUAL SE CONCEDE UNA LICENCIA DE LUTO 2/01/2023 1675 32
33 POR LA CUAL SE CONCEDE UNA LICENCIA DE PATERNIDAD 2/01/2023 1676 33

Parágrafo. La nueva numeración de los actos administrativos corresponde a la fecha 02 de enero de 
2023.

ARTICULO 2: Anexar copia de la presente resolución a cada uno de las treinta y tres (33) resoluciones 
expedidas el 02 de enero de 2023.

ARTICULO 3: Contra la presente resolución no procede recurso.

ARTICULO 4: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a los cuatro (04) días del mes de enero de 2023

DIRECTOR ENCARGADO

Funcionario o Asesor Nombre Cargo Firma



RESOLUCIÓN  Nº.  34  DE 2023                                                         Hoja N.º 5 de 5
   

“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA NUMERACION DE TREINTA Y 
TRES (33) ACTOS ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS EL DÍA 02 DE ENERO DE 2023”

FOR-APY-GD-2-10-10
V3 04/04/2011

Proyectado por Vivian Ramírez Serna Contratista OJ

Revisado por Javier Ballesteros Gutiérrez Abogado Contratista SGH
Aprobado por Mónica María Pérez Barragán Jefe Oficina Jurídica

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma del Director de la UAECOB


